МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЮГЫДЪЯГСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «СКАЗКА»

Приказ

« 09 » июня  2025 г.                                                                      № 58 о.д.

 О снижении документационной нагрузки педагогических работников,

внесении изменений в локальные акты и трудовые договоры с педагогическими

работниками

На основании приказа Управления образования МР «Усть-Куломский от 27.05.2024 г.

№329 «О внесении изменений в локальные акты и трудовые договоры с педагогическими

работниками», в целях выполнения требований законодательства об образовании в части,

касающейся снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

приказываю:

1. Утвердить перечни документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками (воспитателями) при реализации образовательных программ дошкольного

образования:

- перечень обязательных документов, входящих в круг основных должностных

обязанностей (Приложение №1).

- перечень дополнительных документов, не входящих в круг основных должностных

обязанностей (Приложение №2).

2. За оформление документов, не входящих в круг основных  должностных

обязанностей производить доплату, согласно перечня критериев и показателей

оценки эффективности деятельности педагогических работников по показателю

«Оформление дополнительной документации» Положения о стимулирующих

выплатах МДОУ Югыдъягский детский сад №1 «Сказка».

3. Внести изменения в должностные инструкции воспитателя (старшего

воспитателя):

1.1. п 2.3.5.1 При реализации образовательной программы дошкольного

образования воспитатель обязан осуществлять подготовку календарно –

тематического плана (Плана воспитательно – образовательной деятельности

(ежедневного)).

1.2. 2.7.10. Ежедневно вести журнал посещаемости детей.

4. Заключить  с педагогами дополнительные соглашения к трудовым договорам

согласно изменениям в их должностных инструкциях – срок до 01.09.2025 г.

5. Не допускать возложение на педагогических работников работы, не

предусмотренной Трудовым договором.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      О.Н. Назарова

Приложение №1 к Приказу № 58 о.д. от 09.06.2025 г.

Перечень обязательных документов, входящих в круг основных должностных

обязанностей:

1. Журнал (табель) учета фактической посещаемости

2. Календарно – тематический план (План воспитательно – образовательной

деятельности (ежедневный))

Приложение №2 к Приказу № 58 о.д. от 09.06.2025 г.

Перечень дополнительных документов, не входящих в круг основных должностных

обязанностей:

1. Учебно – методическая документация, сопровождающая реализацию ОП ДО/

АОП ДО:

⎯ Педагогическая диагностика достижения планируемых результатов

⎯ План физкультурно – оздоровительной работы

2. Документы и журналы:

⎯ Паспорт группы

⎯ Протоколы родительских собраний

⎯ Инструктаж воспитанников по правилам безопасного поведения

⎯ Адаптационные листы (группы раннего возраста)

⎯ Журнал утреннего фильтра

3. Иные:

⎯ Индивидуальные образовательные маршруты детей-инвалидов

⎯ Психолого – педагогическая характеристика обучающегося (по запросам)

		2025-06-09T13:57:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЮГЫДЪЯГСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 "СКАЗКА"